АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 марта 2022 г.   №  117-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Обеспечение  содержания  и  использования  жилищного
фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025
годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па (в редакции постановлений администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.03.2021 № 151-па, от 08.06.2021
№  318-па,  от  22.07.2021  №  412-па,  от  26.10.2021  №  637-па,  от  15.12.2021  №  754-па,
от 29.12.2021 № 808-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                            С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  03 марта 2022 г.   №  117-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации программы

местный бюджет - 174 661 тыс. руб.;
областной бюджет - 1 606 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 80 229 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 256 496 тыс. руб.

2.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.Работы по ремонту объектов
муниципального жилищного
фонда, в том числе непригодного
и высвободившегося

жилищно-коммунальный
отдел

итого 8631 1344 1793 1494 2000 2000 улучшение условий проживания
граждан (100 чел)местный бюджет 8631 1344 1793 1494 2000 2000

областной бюджет - - - - -
федеральный бюджет - - - - -
внебюджетные фонды - - - - -

2)строку 1.5 изложить в следующей редакции:
1.5.Исполнение обязательств
собственника муниципального
жилищного фонда по оплате
горячего и холодного
водоснабжения жилых
помещений, не оборудованных
приборами учета горячей воды,
холодной воды,
исходя из норматива потребления
соответствующей коммунальной
услуги с применением
повышающего коэффициента,
за период 2017-2021 годы

жилищно-коммунальный
отдел/

отдел инфраструктурного
развития

итого 5050 4541 509 - - - обеспечение сохранности жилищного фонда,
обеспечение комфортного проживания

граждан в расселяемом аварийном жилищном
фонде, в том числе в порядке исполнения

определений Арбитражного суда
Архангельской области:

от 02.09.2020 по делу № А05-7519/2020,
от 25.08.2020 по делу № А05-8314/2020,
от 15.04.2021 по делу № А05-1628/2021

местный бюджет 5050 4541 509 - - -
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

3)строку 1.6 изложить в следующей редакции
1.6.Возмещение расходов
по замене оконных блоков
в муниципальных жилых
помещениях, расположенных
по адресам: г. Новодвинск:
ул. Ворошилова, д. 25, кв. 5;
ул. Уборевича, д. 12, ком. 34

жилищно-коммунальный
отдел

итого 95 63 32 - - - выполнение обязательств наймодателя жилых
помещений муниципального жилищного
фонда, в том числе в порядке исполнения

определения Новодвинского
городского суда Архангельской области

от 28.04.2021 по делу № 2-351/2021;
решения мирового судьи судебного участка

№ 1 Новодвинского судебного района
Архангельской области

от 12.10.2021 по делу № 2-3363/2021

местный бюджет 95 63 32 - - -
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

4)строку 1.8 изложить в следующей редакции
1.8.Снос деревянных
многоквартирных домов,
признанных аварийными
и подлежащими сносу

жилищно-коммунальный
отдел

итого 5625 - 5625 - - - создание безопасных и благоприятных
условий проживания гражданместный бюджет 5625 - 5625 - - -

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

5)строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 116153 95736 9681 3810 4126 2800

местный бюджет 116153 95736 9681 3810 4126 2800
областной бюджет - - - - -

федеральный бюджет - - - - -
внебюджетные фонды - - - - -

6)строку 2.3 изложить в следующей редакции:
2.3.Предоставление лицам,
являющимся собственниками
жилых помещений
в многоквартирных домах,
расположенных на территории
Архангельской области
и признанных в установленном
порядке аварийными
и подлежащими сносу или
реконструкции, дополнительных
мер поддержки по обеспечению
жилыми помещениями в форме
субсидии

жилищно-коммунальный
отдел

итого 50817 32503 18314 - - - предоставление дополнительных мер
поддержки по обеспечению собственников

жилых помещений в многоквартирных домах,
признанных в установленном порядке

аварийными и подлежащими сносу в период
с 2012 года до 01 января 2017 года,
заключивших с органом местного

самоуправления соглашения об изъятии
жилого помещения в рамках реализации

адресной программы Архангельской области
«Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда
на 2019-2025 годы»

местный бюджет 0 0 0 - - -
областной бюджет 1016 650 366 - - -

федеральный бюджет 49801 31853 17948 - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

7)строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 2 итого 82631 64317 18314 - - -

местный бюджет 796 796 0 - - -
областной бюджет 1606 1240 366 - - -

федеральный бюджет 80229 62281 17948 - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

8)строку 3.1 изложить в следующей редакции:
3.1.Уплата взносов
на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных
домах в пределах доли
муниципального образования
«Город Новодвинск» в праве
собственности на общее
имущество в соответствующих
многоквартирных домах

жилищно-коммунальный
отдел

итого 51906 10917 10425 10964 9700 9900 выполнение обязательств органов
местного самоуправления по уплате

взносов на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах;
обеспечение доли многоквартирных

домов, в которых проведён капитальный
ремонт, согласно целевым показателям;

обеспечение сохранности жилищного фонда,
улучшение условий проживания граждан

(5 тыс. чел.)

местный бюджет 51906 10917 10425 10964 9700 9900
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

9)строку 3.2 изложить в следующей редакции:
3.2. Возмещение расходов,
связанных с выполнением
функций по сбору и учёту платы
граждан за пользование жилыми
помещениями из состава
муниципального жилищного
фонда

жилищно-коммунальный
отдел

итого 506 101 104 101 100 100 обеспечение своевременного
и качественного оказания услуг по сбору
платежей за наём муниципальных жилых

помещений

местный бюджет 506 101 104 101 100 100
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

10)строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 3 итого 57712 16318 10529 11065 9800 10000

местный бюджет 57712 16318 10529 11065 9800 10000
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

11)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 256496 176371 38524 14875 13926 12800

местный бюджет 174661 112850 20210 14875 13926 12800
областной бюджет 1606 1240 366 - - -

федеральный бюджет 80229 62281 17948 - - -
внебюджетные фонды - - - - - -